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1240 København K

I brev af 1. marts 2013 har udvalget efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V) stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 109 (Alm. del)

Hvilke midler vil ministeren anvise i forhold til tech-trans' mulighed for at støtte 
kommercialiserbare projekter, nu hvor Proof of Concept-midlerne er udløbet?

Svar
Med finansloven for 2013 har regeringen prioriteret at sikre flerårig stabilitet for 
universiteterne i forhold til den forsknings- og udviklingsbaserede undervisning. 
Universiteternes basisforskningsmidler er derfor videreført i perioden 2013-2015 
på 2012-niveauet, der er det højeste nogensinde.

Dette har flere universiteter blandt andet kvitteret for ved at tilkendegive, at de 
vil afsætte en del af det overskud, som de har haft i foregående år, i nye strategi-
ske satsninger.

Derudover har jeg til universiteternes udviklingskontrakter – og som et blandt fire 
pligtige mål - stillet krav om øget innovationskapacitet.De pligtige mål er netop 
valgt efter, hvor samfundet har behov for, at universiteterne gør en særlig indsats, 
og kommercialisering af forskningsresultater er et væsentligt element i øget inno-
vationskapacitet. Som følge heraf har hvert eneste universitet nu egne mål for, 
hvordan de kan bidrage til øget innovationskapacitet.

Det er derfor min forventning, at universiteterne vil prioritere fx egne proof of con-
cept-projekter inden for deres samlede økonomiske ramme. I 2012 var proof of 
concept-puljen på 21 mio. kr., hvilket svarer til 0,3 pct. af de 8.366 mio. kr. der 
samme år blev afsat til basisforskningsmidler til universitetsområdet.

Regeringen vil i forbindelse med opfølgningen på innovationsstrategien – Dan-
mark – Løsningernes Land – gå i dialog med de enkelte universiteter om, hvor-
dan de kan bidrage til at omsætte viden til værdi, herunder ved selv at prioritere 
projekter om markedsmodning af perspektivrige opfindelser, idet jeg betragter 
innovation, teknologioverførsel og kommercialisering, som en integreret del af 
universiteternes opgaveportefølje. 
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